
Igenom svenska pieawn gir f. < anställning — I alutet af veckan lorde allt — Regerragen har arrangerat 
" hvete i provinsen vara skuret. för skolundervisning i Dawaon

- En ruthenisk järnvägsarbe- under immande vinter. Omkr.
tare ff.il afen trall. Och skadades 300 h*™ 1 skolllder,‘ Ur* flnnM- 
illa i ryggen. — Enligt senaste underrätte!-
- Det i handeln förekomma» 3er Dh.mkoborern. komma

framåt, ehuru bristen på dragare 
år kännbar. De hafva emellertid 
nog grönsaker och potatis för vin
tern.

kunna ekafla cn man 
vid poliskåren för $300.

— Premier Marchnnd hade

Hpsnåh skeppaingea
n. följande varning mot utvand I __.. ... - . i kommer hädanefter att försiggåringen ttU Canada : under tvänue nya gynsamm*

En varning mot emigration : omstandisheter. I främsta rummet ,,öiet ett V8 etl Poli‘Ukl m"le 1 
»vem*-norskt vieekonroln I Moul h lrc. P. R. bolaget reducerat * Michai De Beltechasse kunna

förklurn, det provinsen för första Ireal framhåller i sin rapport, att ut fr,klen från I6| lill 14 cent pr.
sigternato, till C.n.d, ‘"fiytudel |(h fHn w,n||i m Forl| gången på manga år hade öfver - * flf>4 beskaffenhet,
*.ndin.v«-!ngn»und»smsåly«n- !w Vid„rc sknll ^ skott i sin reglering
de, eom en del lmimgnmler 1 b:vf , ....
till hamlsndet älv,,,»,m i.nmigr, i«*pekte.ns och graderas i Win 
tionaagenter vilja låta påticina Till "‘l*V hitallet för som förut i Fort 
och med kroppsarbetarnas ställning William I händelse af missnöje 
sr mycket svår, I synnerhet under med graderiiigen kan eu exportör 
den långa vintern, då skeppsfarten hänskjuta saken till en linmd.

sotn också sitter i Winnipeg, hva 
i igenom alla tvister kunna lösas 
promt.

attett graden" ngssy stem har in förts
Ostaris.

Canadas handel är alltjamt i 
uppsving.

— C. P. R:s lokomotivstall i 
Schreiber har brunnit.

— Skonaren Lisgar sjönk un
der svår storm på Lake Huron.

— En kvinna ihjälkördes på 
Center Street. Ottawa af ett C. P. 
R. tåg.

— Öfver en million bu. hvete 
linnes nu uppl.igdt i Fort Willi 
ain mot 121,OdJ bu, i fjol.

— M. b •Ifabrikanternas före
ning liar böljat göra gola export- 
a (Turer till England.

— Si." Louis Dav is, sjöminister, 
afrosar denna vecka lill England 
ålföljd af astronomen W. F. King,

— C. P. R:s lokomotivstall i 
Fort William nr fwd'gbygdt. 
Vandskifvaii placerades lyckligt i 
förra veckan

— J. L. Nelson har utnärots 
till underkoutrollör vid tullstatio
nen i Deloraine.

_ En farmare boende en half
mil från Altona tröskade 35,86 
bu pr acre från ett 15 acre fält.

— Fal man n Francois Bouin 
från St. Norbert föll ur vagnen 
och slog ihjäl s g i förra veckan.

— Alexander Mcleod.advokat 
i Morden, har utnämts till tpeci 
al koinmissionär för ntt undersöka 
inmutiiingaanspråk i Yukon.

Mr John Lows, f. d. vice Inrikes 
minister, har gifvit en fordela k 
tig rapiiort angående plöjning 
med ångpiog i närheten af Morris.

— Provinsens skolråd har un 
der öfvervägan ansökningar om 
ntt erhålla skolböcker på tvänue 
språk antingen franska och en 
gclska eller tyska och engelska.

— En 12 årig son af Neuman i 
Emerson skulle vattna hastarnc. 
Fur att kunna hälla dem bättre 
hade han virat griinskaftet kring 
armen. Hästen skrämdes och 
sprang till, h varvid gossen, som ej 
kunde komma lös, slogs ihjäl mo1 
stalldörren. ,

— En sorglig olycka iuthiffäde 
i Letellier, h va rest en fransk 
kvinna jämte ett barn brunno till 
dl'ds. Det a uta ges, att hon piace 
ra t en liten kopp mjölk ofvanpä 
lamjiglascL för attsöka värma d n 
iur barnet, då lampan explodera 
le med ofvaunämda sorgliga re 
sullllt.

— Leduc skall nu fl sin egen 
tidning. Förre utgifvaren af ‘We- 
taskiwin Fre* Lance”, Edwards, 
amnar nu göra Leduc berömdt 
och vida kändt genom sina sar- 
kasmer och kvickheter.

Britlah Cnlainbia.
— Imperial bank har öppnat 

ett afdeluiugskonlor i Golden.
— Nya rika fynd i Rosslands 

redan vidtberömda grufvor höra 
tiil ordningen för dagen.

— W. W. Mclnues, M. P. för 
Vancouver ämnar resignera på 
grund af legeringens kinesiska 
politik.

är afbruten under fem månader, och 
för personer, som ulan att rara dug 

- liga till grolarbele och u an att kun 
na något liandtverk anlända till 
Canada Ulr att söka anställning fl 
kontor eller dylikt, år det niisiai- 
omöjligt att finna sin utkomst"

Angående prÄrleldar
har Coinitiis-ouer Heichmer i N. 
W. T. insänd! f.iljuude cirkulär: 
årstiden förolycksbi irigandeeldar 
närmar sig ig -n och f.mm äi i år 
större än vanligt på grund af del 
långa gräset. Nybygga i» böra 
därför aetii sig ntt läta eld slippa

Det bör i Irmnsta rummet mi 
märkas, ntt denna arlikel tagit- 
ur Svenska Ameriknnska Poeten 
ulgifven i Minner polis. Invand 
ringen till Canada från Föret, la 
Staterna börjar antaga betydliga 
dimensioner och Posten sökor na 
turligtvis göra allt för att afråd 
folk att komma in i vårt land 
Ii va rest det annu finnes godt land 
alt fa för naslan intet. Till den än 
dan ta ges konsulns i Montreal rap 
port, hvilken gifvelvis endast 
befattar sig mod Montreal distrik 
tet, hvarest naturligtvis-då skepps 
farten slutar, arbetet minskar 
Det kunde naturligtvis ej öillii 
posten in ntt leta reda på konsul 
Greens i Winnipeg rapport, hvil 
ken, såsom lioendc i Imidtb: uksdi 
strikte*, rapporterar om jordbru- 
karnes ställning. Om så skett, 
skulle Postens anmarknlngar ej 
kunnat befogns, såvidt landsmän
nen angår. Om Posten noga ge 
nom läst de clrkuljir, som utsända- 
både af landets reg ring och järn 
vngsbolag. skulle deu kunnat se, 
att bokhållare och p -11101101, hvil- 
ka ej kunna sysselsatta sig med 
grofarbete, råd is och linfva Imig 
rådis att ej kom ra 1 till vastr.. 
Canada. Postens aipnärkninga, 
angående troviirdigh -ten af hvad 
soro Siiges och skrifves af a gentet 
och nybyggare här i Västern, 
måste vara grundade på dess er
farenheter i Förenta Staterna. De 
nybyggare, som skritvit brefveu 
ifråga kunna tillskrifvas af hvem 
det vara m* och sanningen ka 11 

utrönas. Hvad agenterna vidgår, 
nro de fast attönaiide tjänstemän, 
hvilka äro ansvarige för hvnd de 
säga och göra till regeringen, som 
j sin tur är ansvarig för livad som 
publiceras. Järnvägsbolaget är i 
samma ställning visavi» den ut
vandrande allmänheten. 1 hän
delse Posten ej skulle känna sig 
tillfiedsaläld m-d dessi få ord 
invitera vi dess uppmärksamhet 
på följande fakla: de sköldar, som 
f. n. iub tigas;den stadiga inflytt
ning af nybyggare från Förenta 
Staterna: de uitryck af beundran 
som fällts af olika tiduiiigsmaniin- 
grupper, hvilka på de senare åren 
passerat landet; den utveckling 
Winnipeg, västerns centrnlmirk- 
nad. undergår; de mångt järn
vägslinjer, som f. n. byggas i 
provinsen; 10,000 män behöfdes 
för att inbarga Arets gröda; m. fl.

Postens varning mot emigra 
tioncu till Canada är därför lam 
ineligeu opåkailad.

lös.
Då polisstyrknn numera är 

betydligt inindre, är det omöjligt 
för mig att tillsälta pairuller i 
likhet med föregående år, ehuru 
alla detncliernde konstaplar som 
vanligt ei hållil instruktion alt 
göra allt i deras förmåga siar för 
eldars begränsande. Hvalt ny
bygge botde tillsätta sin tgen ci
vila eldvaktare, bvilkens namn 
bör insänd >s till iwurably ledamo 
ten för disi rik tet i och för laglig 
utnämning.

— Premier Luurier har till- 
kännagifvit.att han ej kan besöka 
provinsen i år.

— En eldsvåda inträffade i 
Fort Steele. Stadens basta hotell 
nedbrann och endast genom stora 
mstiängniiigar kunde staden räd
das.

—En Mrs Mulc ihey sökte göra 
upp elii med t.lihjalp 1 f fotogen. 
H -unes klädiiing tog därvid eld 
och hon dog af skadorna.

— En 13 ärig gofse öfverkör- 
deajttcll dödad -s af eiektrtska spår
vagnen i Toionto under försök 
alt hoppa på deu, di den var i full 
fart.

— Bland återvändande guldsö
kare, som landstego i Vancouver 
len 1 d:s, befunno sig 4 svenskar,
»om allä häde betydligt af den gu
la metallen.

— En brefskrifvnre från Liard 
Post i Cassiar distriktet ointahir 
liere personer, hvilka försvunnit 
och som tros hafva mördats af 
ndiancr.

I
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— R kets tullinkomster undui 
augusti belöpte sig till $2,631,1)70, 
det högsta b lopp, som någonsin 
mottagits utider en månads tid. 
Det öfveistigei- med en half mili. 
»arama månads inkomster und-i 
fjolåret.

— Tre framstående män från 
Wales hafva i sallskap med rege 
ringens agent, W. L. Griffilh an 
ländl lill Ottawa för att b •gynna 
en långre tur genom Canada,hvar 
est allaredan ej så få bebyggaiv 
från Wales finnes.

Från 11 »milton me idelas, att livar 
och en som försöker densamma, för 
klarat "TAB Myn e Cut" vara den 
mest fiiismakainte i luarkiisilen samt 
alt deu ej lemnar någon obehaglig 
»mak i mumien hvilket de lliiate to 
baknorter gör». Orsaken ligger uti 
-jflltva råämnet» fina be-kaffenhcl, 
det bisia tiillguiigliga i Virgiiiicn, 
»a lill trän varande al skadliga ämnen 
i tillväi kntngen.

— Från Durham berättas en 
rörande drunkning. Två små gos
sar, söner till eu farmare, Robert 
Webber, voro på vag hem från 
skolan, då den yngre började va 
da i deu förbiflytande floden. 
Strömmen var emellertid så 
stark, ntt den lille fördes me I. 
Den äldre brodern kastade sig då 
i alfven samt lyckade» få deu 
yngre upp på eti för handen va
rande bro. Själf måste han htf 
va tröttnat, ty h m sjönk tillbaka 
i vattnet samt drunknade.

Nora Nrotla.
Laborday i Halifax bevittnade 

en kullsegling, hvilken kostade 7 
liersom-i lifvet. Ett sällskap af 
11 parsoner hade i en jakt segla 1 

ut för att tillbringa dagen och 1111 

lände lyckligen lill deras bestäm- 
•nelsert. Pn hemvägen hade 
vinden frisknat till betydligt,hvm 
ämte häfiiga byar kunde förinur 

kas. En af dessa slet masten ur 
hålet samt dref densamma genom 
båtens bollen, hvarigenom båten 
fylldes me l vatten. Två simkun- 
nige siömatglogo hvar sin kvinna 
samt buijade s iiiina i land,medan 
le andra lämnades att taga vara 
på sig själfva.

Efrer mycken sträfvan rädda 
les de fyra, men de sju undra 
gitigo lill botten.

Utlandet.
Seiiaöe uiideriiittel»er från Ti ans- 

vsal gilva hopp om en fredlig lös 
ning al tvistemålen mellan England 
ich Transvaal.

— Högre frakter på insjöarne 
Deu elora järnmalm utförseln 
från Dulu'h lill Buffalo har orsa 
kat eu minskning i antalet båtar, 
som annars föra hvete från Fort 
William. Detta har haft -ien o 
h h igliga foljd-n, ntt frakten Å 
Uve:e gått upp från 21 till 6 cents 
pr bu. Man h ide väntat sig eu 
ökning till 3 cents. Detta kom 
mer naturligtvis att inverka tryc 
kande på priserna.

Allt efter Dreylue rättegången 
framskrider synes fångens c-kuld 
»tå 1 klarare dager. Dreyfns sjell 
har därjämte återvunnit sitt noitnala 
själstillstånd och synes kunna svara
till allt som lilgges honom till last. 
Femte veckan af rättegången för
flyter och det tros att alla vittnen 
-»kola kunna höras inom några få 
dagar.

N. W. Territorierna.
— Hobergningen har fördröjts 

i västra Assiuiboia på grund af 
våt väderlek.

—Pelsvaruhuideln i Edmoulon 
har varit god i år.

— Ett postkontor har öppnats 
å sektion 22, 45, 22, 4. Namnet 
är Battle River.

— Spår af guldsand har iakt 
tagits i södra Alberta i närheten 
af Poreupitie Hills.

— Det påstås, att ett hera sökes 
för Dreyfus och h*ins familj i när
heten af Edmonton.

En allmän strejk har förklarats 
af Sjöfolk i Storbrittaniens ham
nar.<|aeber.

— Senator Prioe är död.

— .Skomakarestrej ken var helt 
kortlifvad.

Amirut Dewey, mottogs på ett 
högtidligt sätt i Gibraltar, hvarest 
de öfliga saluterna firades.

De franska manövrerna kom
ma att inställas på grund sf tyfus 
epidemi.

Det har ändtligen rngnat i Eng- ( 
land, så att taran för vattenbrist 
harförsvunnit.

Ungerska åkerbruksminiatern 
har utsandt sin bulletin angående 
världens akörd i år. Han beräk
nar att en brist af99,000,000 hec- 
toliter förefinnes.

r

_ Det är så ondt om järn 
itt flera stora arbeten i Montiea! 
och omnejd måst afbrytas.

_C. P. H:s inkomster sista
veckan i augusti voro $793,0011 

mot $718,000 i fjol.
— De franska fiskerierna vid 

Vew Foiindland hafva i år varit 
långt ifrån gifvande. Måhända 
peknniära förluster kunna förmå 
fransmännen att lättare uppgifva 
sina så kallade rättigheter än poli
tiska föreläsningar.

— En polislöjtuant i Montreal _ E11 fullvuxen älg fångades 
afskedades, emedan han sade sig ; f.irej laiigeseåiin norrom Dauphin.

BK f— Borrning efter gas pågår på 
flera ställen i Medicine Hata när-

”Kriget" å fllipinska »gruppen 
— Ministern för allmänna arbe- pågår lika lifligt(?) som hittills, 

ten, J. H. Ross har 'återkommit Det anses nu vara nödvändigt att 
från sin resa bland de r.ordliga: anskaffa kavalleri i och för insur- 
indianstammarne.

laalteka.

• geniernas fullkomliga skingrande.

. ■
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IÖSTKRSUND. Mord och gjälftillsatte» for utarb-tande »f stad- Ur, 543 nötkreatur och 12 andra 
**r. Konstituerande möte skall djur, samtliga vårdern** till 79, mördad ramat i Jämtland. Hiller- 
hållas i Falun I oktober, akrifves 852 kr. Uppgiftonstå frin 12a 13 gren, aom aldrig ansetts vara fullt 
till Stockholms Tidningen.

inspekterats af konungen .delas i 2 
afddningar, af hvilka den ena har 
till uppgift att anfalla, den andra 
att föra vata Göteborg. Vid kos 
ten upprättas ett antal be vak- 
ningasUtioner, vid hvilka perso 
nal frin flottan och lotsverket 
tjänstgör.

CiptTa fcvarjs Tt—niiu I
normal, hsde förälskat sig. i flic: socknar.

.GÖTEBORG. Rask gosse. Enl SKAKA Mjel,brand och t>U-ik"n l»g„d Brit, Wbetg, men
råddningsbr. g 1 utförda. den 0 öar. Uen 12 ang inkom en Umdt-' «Wr‘' med W' aM‘n P6™0"'"*»
Au- af Hårige ynglingen Fri,,! b» till Lidköping med ett «er*.|'UU m

Olson Fondin. En flicka råkade lass blåbär. Som bären kommo' 01,1 ,n Se iC -lUS uri "ir
naturligtvis motsatta stg.

En d ig skull : ttickm med båt 
faidiis till Sörbygdeu, då någon 
person gaf akt på, ml hon ett 
stycke från hemmet rodde i land, 
och steg då en karl—säkerligen H. 
— i biten och lade sig, hvurefter 
flickan fortsatte farU. u åtSörbyg 
den.

al
Joas E. Voaaccan

ratt.
Halt Ar. 
Malts år

si.no 
o.sn

rärdadab år................ .... OJ»
K*4t Ar til) 8v«rif*........... . 1.80
H*lft år *• ________ O.»

fkuattforto ielwgriyet.

— En beklaglig händelse in falla i den stora dammen mellan från en ort, som förklarats rajelt- 
träff.-ide i mtndigs e. m. ombord AI Långedrag och Veeterber.et. Fl.; i brandssmittod, lade polisen boslag 
Lidingöingaren "Kyrk viken", då ra personer, som åsåro olyckan, på dc sköua skogsbåreo, men för 
den lemnat Rasta brygga å Lidlng- funno sig ingenting kunna göra. alt till någon del hålla säljaren 
ön. Bland passagerarna befann I sista stund kom einellenid Fon skadelös, erhöll han af polismyo- 
mg en trågårdsmistare Duffke, din, kastade sig i vattnet, fick tag digheten 10 kr., mod förstånd! 
anstäld bos trädgåidsanläggnreu i flickan, drog henne öfvet sitt 
K. Bovin. Han hadeslålt sig vid bröst och sam på ryggen i land 
skyddlacket på båten. Som inan m«vl henne. Det var ej första 
vet, är detta aå anordnad", att en gängen F. visst råd ghet vid clyli- 
del af detsamma kan upplyftas ka olyckstillfällen 
som en hake, hvarigenom, när In 
ga ren läguer i land, en ”port" 
beredes för pasaigeramn. DuflTke 
h ide olyckligt nog st Ut sig med 
ryggen mot denna del af räcket 
och lyfte flera gånger upp den lö
sa delen. Ett fruntimmer var-

•nb* Ilett och Imdu gud prowieéoo.

' im*d Ut dB het

PoM^Ur bpnei Maesev OMm eller 

Mwrdt W till
CARAI1A,

Bos 642, Wlnnpeg, Man. 
Kontor- Koou 1, Harris eivocs

gande att genast köra ur staden 
och nedg afv-t bären. Delta gjo de 
hm på as satt, alt han, väl kom 
in ju utoiu stadens hank och stör, 
utminuterade båien till stadsbor

Troligtvis kora aldrig flickan i 
land mera, utan — mot eller m -d 
sin vi(ja — blof strypt ech dränkt.

Detta drara t torde hifvu kostat 
3 lif, enär lörhåliandet med flic
kan var det vanliga i dyl.ka fall.

En uatlSack inneh illande en 
kostym kläder,, h ir bland hans 
ofriga saker anlruftils. Dessa 
a läder hade H. nagra veckor för
ut stulit från en kamrat i Bräcke, 
hvarför häktningsordor redan ut
färdats A honom.

och e. höll ytterligare 15 kr. för 
sin vara.

HELSINGBORG. Di under
lugnt och klart väder en båt frin 
Torekov nnd 10 parsöner ombord 
skulle för* passagerarna till ån 
garen Ilallsitd, hrilken var stadd 
pA eydgående fastnade båtens tåg
virke å ångaren med den påföljd, 
att båten kantrade och sjönk. Af 
de vmboidvarnnde räddades de

bKANDINAVISKA NYHETER 1
— Mjeltbrand -n i Vestcrgöl 

land. Mjellbr.-mdslaraoleii synes 
nu nästan h t upphört öster om 
Uiiliiigen. Den 10 aug. inträff ide 
endast ett fa II och likaledes Jen 11 
aug. Vester om b;rget inträff id • 
däremot ti tra fall. Till 1 indshöf 
ding -embetet i Skarab irgs län 
har till och meil den 15 aug.* från 
respektive komtnuiialnäm ier in 
gått uppgifter från 37 socknaran 
gående de förluster raiellbraudeu 
förorsakat o.-h framgår deraf, att 
inalles 597 djur inom dessa sock
nar dött, och d äia representera 
ett sainm ml tgdt värde af 79,852 
kr. Ännu återstå 12 a 13 kom 
muner, från hvtlka ing i uppg.f 
ler ingått.

SVRBIOS.

STOCKHOLM. En minnessten 
öfver svenska krigare. Kuttgl. 
m:t har befallt, aU öfverstelöjt 
nenten vid Daliegementet G. W. 
Leksell skall afresa till Norge för 
alt som repreeeutqnt för svenska 
armen närvara vid aftäckniiigcn 
al en minnessten öfver striden 
vid Trongen 1808 fallna krigs 
män, hvilken högtidlighet enligt 
frän amtmannen i Hedomarkens 
amt ingånget meddelande kommer 
attt äga rum å Aassnea kyrkogård 
den 20 augusti.

— På fotvandring till Paris 
utan pengar. En ung norska, 
fru Alma Kjeldseth, anlände har 
omdagen till Göteborg för att, 
enligt egen uppgift, därifrån an 
träda en fotresa till Paris. Mar
schen företages på grund af ett 
v«d, och ett af vilkoreu är att fru 
K. skall göra färden utan hemi
från medförd kassa. Däremo 
”inottagee bidrag med tacksam 
het" under färden, kunde vi fin-

nsde honom, men plötsligt stör
tade han baklänges i vattnet och 
gick genast till Irot ten. nio, men den tionde, en fru Emi

lia Bångc från Linköping, hvilken 
var på tillfälligt besök i Torekov, 
drunknad".

— Ett minne i Rcnnes. Det 
var egentligen i Ren nes som den 
stora franska revolutionen tog 
sitt första utbrott, åtminstone var 
det skådeplatsen för den första 
revolutionära våldshandlingen, e 
rinraren utländsk tidning.

I början af 1789 voro B-et.ig 
nes ständer här sim lade till öf 
vorhiggning. Mellan adel och 
prestersk ip å ena sidan och tr»l- 
je ståndet A den andra utbröt nf 
ven här striden om de rättigheter, 
som skullo iiirymm-t* åt tro Ij# 
ståndet. Dl adel och prestciskap 
icke villegifva med sig, trängde 
den 27 januari 1789 en skarn 
studenter med våld in i acetons 
salen och körde församlingen pä 
dörren. De revolutionäre stu
denternas le Ja t*n vid detta tilltag 
vsr Jen» Biptiste Jttles Bernadot
te, sedermera konung af Sverige.

Den stora revolutionen har icke 
kvaiii-mnnt några ytlre synlig i 
spår i staden. Det end i som i 
K nnes ännu erinrar om revolit 
lionen är den väggt itia med pro 
klamation af de tneuskliga och 
borgerliga rättigheterna, som h.iti 
ger i prefektens väntrum.

— Rymning från Grabben» 
gärde. 35-åriga försäljning* 
hjonet H,orten försvann pä lista 
gen från dåraaylen å allmänna 
försörjningsinrättningen, där han 
sedan två år vai it intagen. M m 
tror, att h in tagit lifvet af sig ge 
nom alt dränka sig i Barnhusvi
ken.

De märkta mynten eller en fiffig 
trafikchef. Nid en större norr
ländsk järvägsstation, dit dagligen 
tomkärl braka anlända från när
liggande stationer for vidare be 
fordran tillspritbolagct på platsen, 
anmsldes hår förleden af nämda 
bol ig, att vi I öppnandet af kär- 
I ti — kuttingar, flaskor, korgar 
och dylikt — en del af däri inne
sluten likvid upprepade gånger 
saknades.

Förititfvtät brydde man vid sta
tionen sina hjärnor med ntt upp
täcka d n eller de skyldige. Små
stölderna fortforo. Men så fick 
järnvägens trafikchef en ljus ide. 
Huigif order till de stationer, 
hvarifrån spritkollyna brukade 
sändas, att stinsarna skulle anmo
da vederbörande konsumenter 
att märka mynten, Innati le in lä
des i kärlen. D;tta skedde och 
pengar saknades fortfarande i lik 
vidern i. S'rax konstnteradesdet, 
alt afsändnren h ido märkt de 
mynt, hv.iinf en del voro borta. 
Nu slog åskan ned. Trafikchefen 
sammankallade hela stations!». 
t|aningen, som tagit befattning 
med lomkärleu, och b la Ide d -m 
framtaga d; tnynt de hido i sitt 
ägo, hvilka inlade» i särskild i ku
vert med påkrift och förseglades, 
hvarpå kuverten sändes till kolly- 
a(sändaren för undersökning i 
vittnes närvaro. Omgående åter- 
komino kuverten jämte medd dan 
de, att ett af dem innehöll märk- 
tainynt. Kuvertets äga re,en sta 
tionskari,ittkallades ännu eu g.ing. 
Han nekade först, men då han 
fick höra historien om de märkta 
mynten, som fuimoe i kuvertet, 
bl-*knade han och föll till bönbo
ken. På samma gång anmälde 
han en kamrat som delaktig i 
anatteriera». Man lät nåd gä lör 
rätt, sedan beloppen ersatts, men 
de skyldige flngo afsked på giitt 
papper.

Iden med de märkta mynten år 
ju gammal nog men radikalare 
hade varit om ett dylikt oförsvar
ligt sätt att sända pengar, som nu 
nåmts, absolut förbjndes. Vid 
statens järn vägar är det näppeli 
gen tillåtet.

HERNÖSAND. En järnväg Her- 
uösaud—Geflo— Ockclho-lianun. 
I sktifvelae till V- sternorhmds 
läns landning hemställer k. bfhde 
betraffindoda ifrågasatln anlägg
ning af jänväg mellan H-mösand 
och en punkt A Gefle—Ockelbo- 
banan, att di donna fråga är af eu 
.dit för i ii c ri p.i n leekonom isk bety
delse för att utan allsid igare gransk 
ning slu'ligen pröfvas, lnndsting- 
et ville tillsätta en komite af 
exempelvis 9 ledamöter med upp 
drag att taga frågan under när 
mare ompröfning och till nästa 
års landsting inkomma tne l utred 
ning och förslag.

LULEÅ Fånga rtjä rymdeoch 
rätten fick vänta. Från Arvids 
jaur b -rättas till Norrb.- Kur.: 
Natten till i onsd -gs rymde två å 
häradshäktet i Ariepluog intag
na ransikningsfångar, ett par 
Vitgarbatare från D ilartie, hvilka 
häktats för begånget hcmfi id.-brott 
och härför skulle på torsdagen 
ransakas vid tinget i Arjepluog. 
Ds häradsrätten sammanträdde, 
befunnos ransskniiigefångariut hn 
bered t aig tillfälle att rymma ur 
fängelset på så sätt att de lösbru 
tit en bjälke i taket och på denna 
väg återvunnit den kära fiiheten.

Rätten sitt och väntade, och 
måste till slut skiljas åt.

LUND. S;dnu kort tid tillbaka 
går enligt Folkets tidning på läns. 
lasarettet en tyfoidfeberepidemi, 
som redan kraft ett offer, en sjuk 
sköterska. För närvarande ligga 
8 personer, alla tillhörande sjuk 
huspersoualeu, insjuknade i tyfoid 
febeber. Epidemien, som är af 
alldeles lokal natur, an ta ges vara 
förorsakad genom lågt grundval 
ton.

UPSALa. Potatisskörden fiir- 
suird nf frost. I Upplands södra 
socknar var frosten natten mellan 
13 och 14 dennes så stark att po 
latisblasten totalt nedfiöe på de 
flesta slälleu, hvadan nu, äfven 
om regn faller, potatisskörJen 
kommer att bli ytterst klen Jill 
s or skada synnerligast för den 
mindre bemedlade delen nf befolk
ningen, hvars viktigaste och ofta 
enda skörd är potatisen, skrifves 
till St. T.

— 1 Upsala nr ett nutomobilbo 
lag under bildning. Meningen 
är alt re lan i höst anordna trafik 
mellan »kilda delar «f staden Och 
jnrnviigssintionen. Äfven kom 
mer en trafikled från Upsala till 
Urindstugnu.

I

l
na.

— Svensk slöjd i Chile. Till 
föreståndare for ett nyupprättadt 
slöjdinititut efter Näas-systemet i 
S intiago hur antagits slöjdläraren 
Aioii Svensson, hvilken härifrån i 
dagarna rest för att tillträda siu 
nya befatttuing.

— Rönfgensinstitutet. Detta 
nya Ijusinctitut i hufvudstaden 
mot lupus har redan visat sig fyl 
la sitt synnerligen vackra ända 
mål. Institutet, hvilket, som be
kant, förestås af dr Thor Sten
beck, har sedan det öppnades den 
1 sistl. juni varit besökt af ett 
femtiotal patienter, nf hvilka de 
allra flesta behandlats med lyck
lig utgång.

Tiden för hvarje kur har i ge 
nomsnitt varit en månad, mxl 
daglig behandling mod X strålar-

*

VISBY. Fördjupning af Fårö
sunds norra galt. Konungens be 
fallningshiifviiiide i Gotlands lim 
hemställer om vidtagande nf At 
gärd.-r i syfte ntt erhålla sådan 
fördjupning af Fårösunds norra 
gatt, att fartyg af 5 eller åtmin
stone 4 5 meters djupgående må 
kunna passera gsttet äfven vid 
lägsta vattenstånd.

VEXIÖ. Lingonskörden I Sm( 
lund s.år, efter allt stt döma, 
fullständigt fel i år. Från olika 
delar af provinsen klagas häröf 
ver, och inan kun förstå, att detta 
icke betyder så litit för den fatti
ga befolkningen, då man vet hvil- 
ka kolosuula kvantiteter af desaa 
skogsbär som exporteras från Små
land och hvilka till största delen 
insamlas nf fattiga människor.

ESKILSTUNA. I måndags för 
ivutino samtidigt från sina hem 
24-årige soldaten C. Almqvist från 
Almby i Jåders socken cch 17 
åriga tjänsteflickan Gerda Söder
berg från samma oit.

Påföljande dag anträffades i en 
ökstock i Mälaren Almqvists kloc
ka, rock och väst.

Företagna draggningar ledde i
gå. till det resultat att bådas lik ** j Nyköping. I tondags afton 
anträffades. vid 1 O-tiden slogo tusental af nun

Det tros, att Almqvist, hvilket, uor ned j Nyköping utmed Vestra 
var gift och hade två barn, stAlt i i S[orgatÄn ,„.h iStora t0Jget> för 
intimt förhållande till Gerda Sö- modligen diUockade af den aterka
derberg. elektriska gatubelysningen. I (jol,

Detantages. de båda tillsam- ^ UU)?efar umma tid nu
mans tokt döden. drogo också tusen tal nunnor genom

FALUN. Dalarues skogvakta- iDåm*1 8t*d-
refurbund. På ett möte i Falun ; SKÖFDE. Till länstyrelsen i sterbbusdelägama något öfver 80 

— Eskaderöfningarna i Katte söndagen den 13 damed Dalarnes Skaraborg slin ha Ingått t. o^m. kr., enligt specificerad räkning. Ea-
gat taga 1 dagarna ain böljan, skogvaktare och en del andra den 15 augusti uppgifter från 37 ligt denns begärde husbonden ej
Af hvad som får bekantgöras af skogsmän beslöt» bildandet af en socknar angiendemjältbrandsska
planen framgår, att eskadern, se- Svenska Skogvaktareförbundets dorna. Af dessa framgår, att in
dan den inlupit i Stakefjordeo och filial inom Dalarno. En komite wlleo 597 djur dött, dåraf 42 hia- sjåifmordet.

aa
— Dubbel olycka. Di i förrgår 

middags en landtbo hade besökt 
en af hufvudstodens läkare för 
behandlings erhållsnde af a:n i ett 
tröskverk s imma dag skadadt 
ena arm och hand, råkade å Sto 
ra Badst ugnton hans häst bli 
skrämd och falla i sken. Hästen 

* låt s;g visserligen snart fast tagas, 
men då hade ägaren, som kastat 
sig ur åkdonet, erhållit så svåra 
skador i hufvudet och ansigtet, 
att fältskär genast måste anlitas 
Med ena armen i band och huf 
vudet ombundet försatte han dock 
efter en timmestid ensam den 
nära 2 mil långa hemresan.

NYKÖPING. Åter nunnebe-

YSTAD. Dyrt att hänga sig. 
I O. by, Far# härad, log sig nyli
gen en dräng, som ledsnat vid lif
vet, af daga genom hägning. För 
omkostnaden vid begrafningen 
m. m. fordrade hans husbonde af

/
Sasflöst ärten

n ilöres i tanning nf Dr. Klugs New 
Life pilts. Hvarje pifler ir beklädt 
med socker lösning, stärksnue, lif 
gifvande och uppfriskande. Deras 
kraft att bygga upp helisan är un
derbar. 25 cents pr Box, Hos alla

mindre än 3 kr. för den lilla rep
stump aom drängen anväudt vid

> >>



I
de flesta spad och osaker och vax 
er blott »radvis fram genom dag- j 
lig öfverviunelae af det hos osa, 1 
som hindrar de gudomliga krafter 
na ifrån alt utveckla sig i vårt

i hjärta. Den mäktiga tro, om • 
Det ges människor,som säga,a.t hvilken ,Mer# aM ^ kfl„

de icke kunna tro pi ktktend> ^ kommer fora! di,|
men. och *om men», *tt länkan

*
imHvadardetatt J m

tro? ,rtC:. smin«ramn
^- !asPEC1AUTV.

AGENTS ATALL 
LEAOINC POINTS 1 tt i^saåK^^^aK-»- - ~

MA8SEYHftARRi9€&nkr man helt och h-Ulot för Oud |
man tek* haller begära i våra uppKjfvit »jalfriska vilja „J5j 
upplysta lider och minst ef btWadt ma ej hlbilbl ** :ltt d„, _ Xg-
folk. Lppatiller man sådnn for- ll»((OII vng till detta mål. 7 "v
dran. Ar man åtminstone vara så Meu ^ kostar p:i att keraÄ;l ^ j j k£3[ 
god *tl med afvertygaodefrirnuftt j|n-t ■ " ■■T'c
•kål ådagalägg», att det verkligen

I SSAirrroAD
«teFARM IMPLEMENTS.

MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.t
I

x * åffs
fTr.K' ?jTrons motståndare veta också, 

finnea en Oud o. «. t. 1W skola ntt tro> wm ,.j ledsagas af ett ! 
de tro, men i annat fall får man |Vnt ,jr>k.kei„. rätt tro, och
ursåkt« deras otro ... då de nu en gång icke viija lefva

Härtill må svaras, att om man j ,.fverens!amroelae därmed eller 
kunde lieviaa kristendomens san

< -A

j hi lik* mn icke kurnin det, *1 försaka 
ningar naturvetenskapligt eller ,,,, hli,|cp ajelfvfl 
fllosofiskt, aå funnes ej längre

tron. Dettu är j 
hufvudskalet till deras otro.— SKORDE- och SLÅTTERMASKINER.

plats for någon tro. Detta slags 
bevis hs ofta försökta, men stådae

Den bästa dispositionen för iiro forsad da med modernaste oeh lättast gående lager, kul- och t ull lager. Katalog sandes p.i liegaran 
Största fabrikanter sf LANDTBRUKS-MA6KINER under eiigelsk* flaggan. 

ra5ljam pA alla storr* p «u,.r

kiisteu Iro ger ett mvdf vit godt; 
lika fruktlöst; de öfvertyga ingen, j wjm genom äilel uppfost
som icke vill låta öfvertyga s g. r,m rjkp,ts pl nugot högre ån mat___  ___

Mej‘ kvLwton'l°Ch dryCk <Xl' lef“"l8"JUt,ling till följd af densena våren ännu
rawklighete* ligger. V‘g,duMöfver hufvud. DärtiU måste o... k nooDats. Den „va hvit 
saknar ej formågm ntt fro tvifvdtktirt vid ett visst shede ^ /
-........ ................. ■>-.™ijWMnb..,:.

”-tv;" T-Sz:*-... -....*han blotkom™ ’ h°t rår blott medelmåttans prägel. femdubbeU b, ed a ro än våra.
pa«#ir tidens smak låror, demftHgt kommer siikert,
folk har lust att tro på. om vi öfveranlvarda vår Villjs

Tron börjar med att vilja tro. ,u Gud. Då leder haa in i de 
År blott denna vilja för lianden, I minsta enskildheter don iniinskl - 
så blir tron lått och växer af sig g,, individualiteten på de vägar, 
sjulf; ut.in vilj» sr den vansklig d ir den rätta utvecklingen nås.— 
eller till och med omöjlig. Kur att nu till sist i ko dhet ättm

Tron på Gud, på Kristus, på en in infatta hvad det är ntt fro, kun- 
osynligvärld och eu världsordning! na vi uttrycka detta på ung -fär 
beror från början på ett beslut, ja, ‘ följande sätt: Tion iir mod till

ett ideelt lif, som beslår i lydnad 
for Gud; den «r en förening af 
liängifvtinde under Guds vilja och 
energisk handlingskraft utåt — 
något, som blott den kati förstå, 
hvilken själf har erfarit hvad det 
vill siiga.

Ihtf' \vi fur \\*t r a Cl t nud’1 i 11/iVy/ lfKCff MA Af,

giöstt bi lider på väggarna. En 
mycket s’o' ugn står till venster 
om ingången; hvita gardiner,hop 
fastade med broschlikmmde nålar 
och skära sidenband; hänga fram 
förde tre stora fiinstien, 
ett ord; det är Wt rum. som tnflar 
med liärrgårdsrurn i Sverige. 
”Bakstnu” år enklare iuniedd, 
men här likasom ötverallt märkes 
den mest skrupulösa renligt»’, 
hvilken sticker så mycket mera 
af, som vi befinna oss i Kywland, 

Mor Ilo.is hj. d på kaffe ocii 
mjukt rågbröd, bådi af ypperst" 
slag, och ett l.fiigt snmtåHnleddes, 
h varunder Simon Ho is redogjorde 
för sin ställning. Han b •sitror 60 
dosjatiner jord, för hvilken han 
betalar 62 rtibel i årlig skatt, wim< 
är den lycklige ägare* af 16 hås 
lar, 0 kor, 2 sv n, och 100 höns 
H ni oiuinl.ade, hur lian som barn 
Idef i skolan piskad ntt liira -i • 
ryska. SA följde redogör. Ise föt 
litsmedelsprisen—så !.ex. kortade 
it ryskt skålpund kaffe30 kopik, 

ett dito té 2 rtibel, en anka 30 
kojick — samt skö deforliållan 
dena. Jorden är fruktb r. men 
om ej r ga kommer, blir : k r e 
d i ig Å cn 1 SOI och le921 ädde 
hitnge Siiiid i trakten, men den 
nAddo dock icke don svenska ko

Ma itoba-North West-
IIANAN.

Itoguliera passagersletftg afgå 
M.a V HST ER :

Kr Ad WinnipM kl. L\5R på 
»rtåla^ar uch !■ niagar tiU Pur lagt* I. Pr*i- 

ri«*. Ximi vdusa och mellan Ii ggaede plataer
Blandade tåg

Mvd
Jag hade ej hunnit stiga ur 

vagnen, d* jag fick syn på en 
j gubbe, som wt vid husets ingång. 
Jag greps nf en hifiig rörelse, då 
jag frågade:

—Talar ni svenska?
Skulle jag ve: kligen få hörs 

det kära modersmålet kl niga på 
detta ställe, i närheten af Svarta 
hafvet, hundratals nVI irån hem 
landet?

Med fast stämma svarade den 
gamle:

-Ja!
— livar bor skolläraren, Chris 

tof Hoas?
—Här midt etno*.
Skolläraren var icke hemma, 

men eftersändes samt kom utan 
dröjsmål. Chrisiof Hoas är en 
dast 23 år gammal och har ett Ak 
ta nordiskr ulseend ', en läng, ståt- 
Vg gestalt m',d blå ögon och ljust 

Ilår, regelbundna drag och en 
välljudande stämma. Hans ha t 
ru, som föret mottog m!g, har 
tysk far, men svensk inor sanv 
är också blond lik. som deras lilla 
dotter.

IrAit Miimedmuk vid pa**sger»n»Wk»>' 
>iin«, -,W>m häraudur utviiiM ' iiAirt

Mot i «rrEH:
Kr An Miumnlosa och mellanliggande 

plamer. på m&mi., on*d. uvh irtMagar 
Blundade ift* ankomma till Minnetloei. 
-Anom härunder utvisa*.

-PRH.ra*».
TM.
Torui STATIO.NKH |

åc Liir, i A Kre<
1-fJlé VV.B Winniptsg E B | 2i) 4f

TM* Bia’t ; MAiiI.
Urd, lur» F*red On«d
1-2. 5 t26-i j-onage la l*r . 18.15 18.55 
l*.L" 16.15..»lOladåtuiie.. 1555 17 26
l-x,18 I7.&). . N«it»pu»ku ... 14,00 16 05 
l , 5 16.15. Mii.ne.iuHa 12,80 1626 

afgAr 
Mi nd

den är hos många människor 
sprungen ur föi tviflau — de ha 
ej sett sig någon armin utvåg. 
Vill man vänta med att tro, tills 
inan blifvit öfvertygat om san 
ningen i kristendomens läror, så 
kommer man ald. ig därhän. Se
nare liter det sig göra att negativt 
öfverbeviaa si* oin omöjligheten 
sf en på hlotta slumpen grundad 
världsordning, som från ett Intel 
af sig sjelf utvecklats till sin nu
varande fullnomlighot, och likaså 
om det meningslösa uti, att ett 
andligen så högt begåfvadt väsen 
som miiiiiskan skulle vara skapadt 
för några tigonbliks tillvaro utan 
mål för att sedan sjunka hän i 
ett evigt intet.

r

1TM Ä
Urd
2i,«-

Yoi-ktou

t kmi.
7.00

*)XlAlti.it»r. Iå*f
■. I.

*(U*r -ignat eller n3r |i»***^«ra* 
vilja »tiga oinU-rd.
« R BAKER. A. MuJXWALD

tleManager AtwL.Ovi). Pae*. Agi

eit åtAiiiiA vi<i »taUontt

I Gammel-Svensk-
%■

s*I G. H. T. medddar red ikiör 
V. Hugo XVickslröm en skildrin 
från Gammcl—Sv.-nskhy i Sy lryss 
land, hvartill han knyior en ma 
ning att bistå de 6U0 swnskarne 
där nere i d nas sti äfvan att lii 
behålla svensktspråk rch svenska 
seder; bidisg i detta syfte kunna 
sändas till Handelstidningcn, Göte 
borg.

Hr Wickström berättar om »iti 
besök hos den egendomliga kolo 
nien:

IPROMPTLY SECUREolj
X7r:-.e for ou.- Interoetm* books “ Tnrr^t- *--------------------- -

ors Help" aarl “How rtm aro ewlnriKLl. f 
Ptnd n«a reaghak^ ch or mc* 1 ofrot.r * 
i u-rention or Improvomenfc and wr wiil te.i ( 
jun fr— our op nlon m to wbether lf. f.i < 
j.roXnblf patouUble. We make a sixciaMy ( 
rf fcppr.catfoos rejortod ia uthei hands. (
Migb^rt rWersccee furniaäed.

MAXI OM * MAXIOM 
FATMMT SOUOITOX8 * rXPZXTS

K

\ iouien.
Familjerna i gammel-SvenskbyDen, som spörjer, hvad han 

skall göra, att han m.t tro, bör 
man visa till den praktiska väg. 
som Ki istus sjålfnngifvit för att 
utröna, om hans lära är af Gud 
Den sökande bör börja med att 
anrätta sitt handllugsaält efter kri 
stendomens föreekrifter, som om 
han redan vore öfvei tygad. Den 
ditgmatiskn teologien säger "Tro 
först en korrekt t ro,så kommer du 
nog också att kunna handla efter 
den". Rationalismen säger: "öf 
verbevisa mig först med förnufts 
grunder, så sksll jag tro och kan
ske handla därefter — om det pas 
sar mig". Men den prnktiak» 
kristendomen säger: "Handla rätt, 
så skall du också snart kunna tro; 
hörsamma först, skola dina ögon 
öppnas”.

Tron är qj något medfordt som 
en talang, icke något förvärfvadt 
som kunskapen den är uisprung- 
ligen en viljeakt å vår sida och 
därefter en erfarenhet af den Guds. 
kraft, som då kommer att verka 
i osa. Människan måste erfä ra —

Jng mottogs som en vän, hvil 
kens besök m in me I gia lje mo’- utgöra 110 mod omkring 600 
sett, och när jag i hans sällskap medlemmar och äro deras familje 
gäsiade det ena h un mot efier de namn: Knatas, Utas, Mutas, Si*a-

■

»,/
» <Ural Vetveretty, Utmmtn 

w,vr inrts Twni"
r.:"Mbnl. "M
#2Z*l5 iwwCHls Å A*d»tw. * TT SMlaM
SiSJfät^lru *'*iii»tWi »,andra, behandlades jag som "den ' Iir, Ho is, Bnakas, Hinna, Malmas, 

väntade svensken" i ål .rtis, Sergis, Annas, Koppers,
Del första liesöket gidde hans: Herrmauns, Atbsra oeh Kotz, 

fädernehem, som innehades, af j Ii van ill komma ättling irnn nf de 
hans fader Simon Hons och som svenska krigsfångar, hvilka hit 
i tikhot m xl alla större boningshus | Hyados från Feodosia p j Krim 
I Giiinmcd-Sveiiskby hade fvrn ären 1785 och 1786 och af hvilka

ondast ätcisl.t Norbergs och Hörn 
bergs. Flera familjer äro utgie 
ningar af samma stam; så t. ex. 
ti linas icke mindre an 20 familjer 

Det torde här vara platsen alt j med n imwst Knatas. 70 perao 
omtala, hur gammel-svensknrnas ner äro jordägare.
IWäiler se ut, af hvilka jng sås

riri waui___
MML, VMWMTM, I ä

HvrMKuritrusnt----

Tidigt på morgonen slod ett 
ruskigt åkdon, föispänt två illa 
aesade hästar, framför hotell Kri 
varuska i Bii ishtv, Syd-Ryssland, 
färdigt att föra mig till det 12 
verst därifrån belägna Gammel- 
Svenskby.

Strax utanför staden börjar 
step[«n,deti oändligt lika med sina 
än bruna, än gröna falt, öfver 
hvilka en dunkel blå himmel hvälf- 
ver sig. Till höger flyter den 
breda Dnjepern med otaliga uddar 
och öar, bildande ett triskland, 
hevaxt med pilar och askar. Vi 
öfveffgra en af vårflödet vidgad 
bäck, som saknar bro — vattnet 
går upp till hjulaxeln — och pas 
sera en kyrkogård med tarf.iga 
träkors samt bäddar af dotlande

I 1A FREE PATTERN
2szrizttLz:7zr*

ruin, nämligen "fnaclit i"(förstu 
ga), "frammnalu" (llll höger om 
förstugan), "baksfu" (till venster) 
och "köka"’ (rätt fram).

S]M$CAU$
MAGAZINC

Det svenska blodet liar liållits
både de fattigas och de välberga förunderligt renl. Vnder denna

långa lid har endast en svensk 
De förra äro små, trångs och | *ift sig mei en ryika och eu iyes 

mörka med sjelfva den lillslam-1 med en svenska, hvarjmnte några 
pndo jorden till golf, medan de 
senare# iro stora, rymliga och lju- tyskor, 
sa samt försedda med hvitrnppade 
väggar och målat trägolf, bvilket 
serut att vara bonat. Hos de 
förre äro möbUrna få och tarHiga, I ® Stedmsn i inb .riteskriget, ttårei

' biet »äelokartedt alt inga lekemedel 
1 hjelpte SluHigeii försök se bs» 
Bucklens Arnica ssllva ined frsm

des.

äktenskap ingåtts ined tyskar och

■)Urkiionspp
nikoden kul», som när* dödade O. äSw-H-dfÄ f

THE MeCALL CO
HS-I4S m ms n Se» ..TsHi.

ofta genom svåra pröfningar — violätta och gula^ blommor. So nten i dc senaree ”fr»mmastu"el
att tron har rått, och man blir |ltn »kiner klart och vädret är ler mottagningsi um finnas en
bittre och lyckligare med den än l umt speteöfverklådd aäng med ända ^ boUr e|la ^ ^
med otron. Till sist visade sig Gammel- till 6,också med spetsar utpynade blånader- bräni,„.r-' b;1(lcr ",iUll,V

En tro, som Icke är blott uträr Svenekby med inemot 100 hvit kuddari skänk med porslin, en lllr ^ b .bu medel mot
tes bekännelse, utan en last oeh rappade hus af kalksten och ler, stor klädd soff*, ett klädskåp och qerroo-roider 25 eeat pr Box. H<»
lefvande öfvertygele, böljar hos omgifna af akasior, hvilka dock em spegel samt talrika, mest reli alla apotekare. Garanters» bot».
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- «•* “*»«• Äfc3» jxg K.5. c-.-sa »i upphöjt denna tanke leda till ria»- 
”” *** ,6r*ul ** •** “<*• 'Ul »to het. Dork blef ja* lek* ,tå-..de der rid 
»>if: 1» eedanr Barnen måete reta Det tyckta» ml*, att det är reteeaka- 
det bättre In Ja* — det är* ftamäukrt- paus uppgift. att äfren leka bHfra mä- 
l«dW. U,-... oeh tag rar tillfreds end, « eekttnd. „„= öratåod,*, 
Pt eädant tätt ände forstmllo*. lyc- skrida framåt Dä to* t* till mia 

‘ ml* au utarbeta en bee åmd .tgåo*»punkl ea redan | rete.rk.pen 
UUobTwt»*<* tår det faderlfga rS’d«u wkånd rnindsat*
OrUUnfo

i

Any kmd

JOB-
Feicrifcirgi-ejiterier

--- AP —
^ 1 W. MJMCHTSCHEBST!

PRIN11NG
mäanlffluu) år en

r ~ pSSsESS-;ÉwI
ko. retat! rer .In. torn .kan ar « fullkomnad apa. uun åfren

... . . ber <ra "b* *« M»n t* ätt aä*m är en fuliaomnad
_ . „„ eäkt....lrke riidet Ja; har eä att aå- människa.
Kb likadaa blick kataada den gtml: !ra leka uttryckt ml* riktigt., ja* rlUe 

grefrlnnan Rebrow på ml* riga' en fceetämd lätt byggnad för för-
- t>M r" **• ja*, aada ja*. Det ra åldrarnea förhållande Ull barnen Den. 

ertlindlagarne aammn ar. såaom nl »kolen ae. myckel
De arma tetländlngame hade ao-rl- enkel Den ligger I följinde grnndaat 

oeh färakräckta uppräknat fört» I de' eer eller punkter, trm jag nuderatä-ler HAN 1MFTB RÄCKA VPP NAQON- 
u .utblick, dä talen bäfrnde af hand den ärade församlingen» godkännande. ' TING. — För »J än re tedin aknlle en
klappnlngnr och tkrlk | Meta grand tt» n Fö åldrtrne kr o ■*a tltlneted Inför en d f j ,mi n t

" 1 r»*h » mig. eade fröken8e e'rra- förpligtade att sörja för i a b rai nt- 1 Otaagor:, hrltkeo var bekant för sin -Lä 11(1 till oälu 
kina. men jag kan för upprördhet icke tina barns kropptiga aand bet. k; oppe- ,:råagh,l 
fortfara, och Ja* ber om tlllätelee au liga räiatänd och I ; a länge, sotu daa- 
få tltita den andta hälften af min bera ta iha dal tär ,ir ' 1 
telse ! nästa aatak». ändra gmndtait-n: För» dramr i ro

Mängden trängde alg fram till henne förpligtade att lemna barnen full frt- 
Hon upplyfladee på händerna och b ■ r- barn I llanlng och skrjfrilng och t räk- 
tlll a,a piata. Bland dem. aom buro ning. 
henne, märkte jag det ulhUlatbataude
verkliga stats ridet med Wtadlmlrso:- förpligtade att sörja för sina barns u.-

Commercial & 
Stationary...

Promptly czccutcd 
at thc

c AN ADA 
^ PRINTING 

OFFICE.
Cor. Main flc Market S

Frän fröken 
*n Wiek till ml*, 
nppäta Icke ce, utan trä minn ak.. — Atid*'ei rik I t.

Ja* förnam ett knatande.
(Form.) |

* )

SEKTIONERNA 18, U. 81. W \ 27 8 3 XV 
7. 'JO. K| IH-7 I K 

16, 90, 21 61-1 E 
ÅfveneA 50,00) aere i XX innipeg dietirilUH från fl 60 till 
$10.00. lAtta vi ikor

ti.ö » pr aere 
8 «*0 do 
3.00 do.

— liåck opp högra armen, befalde j
dunrta

— Det kjB Jag late. Jag b>f en gång
6kjc.»3 1 den.

— ,;ifk t*rn den renstra då!
— L'et ;. .a Jag Inte heller. Jag har 

Tredje grundsatsen. Föräldrarne i-o i fa,t f • *'"■> 1 *• de:1 o.ttsd.
Ul. — BtrSck opp benet ... röt doma- 

den om halsen Orld Karlowltach Plut. recklin* I enlighet med tidsandans be- ren n ls»lynt. Hår får Ingen svärja» 
Så slutsde första berättelsen "öfve hof. 

uppfostrat Innan.1 Fjärde grundsatsen: Föråldrarne åro
Som andre föredragande uppträdd? förpligtade att lemna barnen full frt- 

samme hedervärde herr Plut 
- a tade församling! började han med tygelse. 

genomträngande rött. Till ämne löt
milt föredra* I dag har jag ralt en f förpligtade att låta den uppfostran bilf
il» t uurarande pedagogikens kittalign- ra sina barn till del. som detjelfra ril- 
*te frigör frågan om föräldrarne» J» åt »1* enligt altt tänkesätt, sina öf- 
lo-hAllaude 1111 »Ina Larn. NI »kulen! rertygelser och böjelaer. 
begripa, b varför Ja* ralt detta ämne Sjette grundsatsen: Föräld-arne äro

JANBS NtOTT, »55 NnId Ml.

Allan, Dominion & Beaver 
LINIERNA.

Ib utsa alt räcka opp någontin*. - Bo
ston Olobe

het vid utvecklingen af deraa öfver-
EN PROFKTIA. — Bankdirektören: 

| Den der pulpeten aer inte ut att vara 
•Aideles hlljbar.

entekarer 
*len hår LsuKe

Femte grundsatsen: Föi ildra-ne ftro

Fribiljetter frän alto delar af de skandinaviska ländern» 

jemte Kintond, kupaa biliigaat genom
h. r»c~ h&iler den ui
u -t kan Jag sia rad

begripa, bvarför ja* ralt detta ämne. ____________________ ...
Fruttät-k: idandeta mäktiga och rålgö- förpligtade att I sina barn___
raede Cågt eör sig märkbar I alla kret- sentanterna för ett nytt slägte 
nar t f vårt lif Kan rå! la famill». "dlei ■
Ftmllle." acm tyskarna säga. förblifra förelägga rår församling 
oberörd af denna så välgörande 6ägt? nande!
Naturligt- s ken han det Icke.
»reda forttid,rinns på denna kateder [ de? frågade Jag. NI behagade 1 ___ 
har på elt mycket lärorikt sätt och med punkter utreda föräldrarne» pligter 
den henne egna förmåga berört i 
fostrarlnnefrågan. Hon har äfven 
sat, huru mycket uppfostran eller upp- pi„t. 
fostrurlnnan aå au tiga förlam » I sina 
härlig» »tiäfvanden och uppgifter... 
och förlamaa genom hvem?... genom har slutat, 
föräldrarne!

WM STITT
akta repre-

OrKKM AL P t .SSEKGKK AGENI

Wiimipeg, Aliui.Detta, mlne herrar, har jag äran
1111 godkån-

I*
\40

— Och hvartill åro barnen förpllgta- 
Ni behagade

IIfn

beqwtmeet.
MX Ioianren oen *åoJ om |f»ubloear p4 e*tt ni ejelf

upp- men hvartll! äro barnen förpligtade?
j vl-

Tlll utglframe af OAWAOA, Wlnnepa*. Man.
Mirmrd tim ier jag fi jo ftr kvilM jag hukar aa érgkag 

kvariara af CANADA ack SKÖRDEMAN\BN.

— Barnen? Till Ingenting! svarade ~s
HÖG QVALITKT 

i kläder gr värt hantlelsitiurke.H ra 
Ni behöfver iir en al värn ft/0 noK>■ 
»tymer — bästa vär.lvi j stM<len

%
— Till ingenting?
— Till ingenting. Mlne herrar, jag Sänd mlUtmmmmns fnrtofriit under

J
Handklappningar ljödo, men mlnd e 

lifllgt än Ull talarinnsn Serebranklna»
JVtFu bifailestorm Huder.

— Ipp fostrarln norna sägs detta, för- ira

dan de mer eller mindre, om Jag ti kan Nu rar ordningen ho, mig att bestig, 
uttrycka mig, tillhöra ett stånd, tu m en katedern.
nf Jära ledamöter ti träffande känne-1 Jag genomakred mängden, väl k ån 
tecknat med benämningen “utlefvadt.” nande. att hrarken min klädsel, ellet 
! '!**** ,a<dt: föräldrarne åro — för- mitt kammade bår. eller mitt allmänna 
fäderna, m-n barnen äro —rl, nutidens ! utseende motsvarade 
tolk. samtiden» folk.

VI.' detta tillfälle nröt en 
atorm löe. starkare ån den förra.

Jag reste mig.
— Jag ber om tillåtelse att få af- 

bryta den föredragande.

WHITE Ä UANAHA\.
Ben. Postkontor.

Nyi, Butiken: 500 MAIN ST
Stnt.\IAIX STW PAf POUTACf

*rx

Skandinavian
^HOTELI

A NAD AS TRYCKERI
Rekommenderar tig till ut/örande af allt slags

en tidsenlig pe
dagog och följaktligen icke intog till 

bifalls- min fördel.

rfitU emot C P. R. stationen,
WINNIPEG. Ma 

Resande tillhandahållas Rum o 
Spisning för #1.00 om dagen. F 
liingre vistande beviljas bätt 
vilkor.

.‘be! Cigarrer, 01 och de bästa • 
•er finnas ständigt på lager.

© ACCIDENS- & BOKTRYCK ©
Icke desto mindre beeteg jag modigt 

katedern.
fort, vil oeh billigt.

Nniiiiial./miilliig: lOO Papper A 100 Kuvert, god kvalitet Sl.OO.Nyheten af min före-eelse uppräckt» 
niatao allmän nyfikenhet. Det upp- 

Allaa blickar, undantagande» eetlän- stod en förskråckll* tystnad, emlast af- 
dlngarnes i Iktades på mig. bruten af det från långt håll till mig

— Jag tillåter mig fräoa, om herr framträngande »lönandet af folkets och 
föredraganden har bara. fattigdomen» representanter — de arma

Ja. och mänga! svarade föredra- est ländin garne. 
ganden.

Tågen afgå Calgary-Ldmontona si MONSOh
—och— ■*frf In C. P. R. Stationen UU 

Montmil dagl.
Vancouver ”
MootM-jaw ” (mom sond.)
Deloralue " **
Braiwton "
(iltiithovo " "
Kat Porisge '*
Kmcrsoii inånd. Sl fred 
SioiivwmII tiiwl , toixl., Iftrd. 
West Sclkirk mån., ona., fred

Qu’appelle-LongOM NI U'll.1. 11 \FVA Billig» AG-Vl» 21 50— Mlne herrar och damer! började 
— Det glider mig mycket, svarade Jag. Jag har till ämne för mitt företa 

Jag. Var god och fortsätt, sade Jag och föredrag ralt 
satte mig.

Dryckesvaror 7.15
Lake8 30»n Jämförelse mellan t rå 

I genom den nya vetenskapen skapade 
Jag fortfar aliteå. Min ärade med- . medtåfiare I rerlden: mellan männl- 

arbeUre har afbrutlt mig med frågan, »kin och apan. 
om jag har barn. Ja, sade jag. jag har Handklappningar IJödo 
många barn... men min, barn. det kan — Båda hafra tjänat till åmne föi 
jag med stolthet tiga. ae 1 mig Icke mitt studium och mina forskningar.
blott fadern, aom en människa, hrll- hrllka, såaom jag kan påstå, rarlt____
ken öfrerlefrat alg, eller »om en »traf- vetegranna. Kanske skola de tankar 
tands Nemesis... nej. de ee I nl*. rf <1U hrllka ja* kommit, åfvenaom det' 
ut ,ln *ldre broder. Ja mer In slutliga resultatet af mina forskningar 
detta: eln yngre broder, dä de åro myc- förefalla eder sälieimme. mången gång 
ket mera utvecklade ån Ja*, och der för till och med råa, men jag måste dock 
mara utvecklade, emedan ja* håller det meddela eder dem så att såga såsom 
för min pllgt, att låta en stärre utreclc* vetenskapens sista ord 
ling komma dem UU del. ån jag e*de.

800itt» iu i butiken $1A IN HT.
JBBMVÄtiS BOLAG19 10

8 M)B inta Oiv»rio Vi»i $1 . 21 |»r gallon.

Rfiltverk
•Aaorti l*i|hir. Tol*k. Cigarrer 

af KX*Ut »lag litp«
Bällim 1 Cl »n.. »r Main & Logis.

Till Saln LtmKrktAwm
FBI TT RK(;;:RI.\ONLAKi<

6 S0 kan "lina e. lnUlae inom korta 
afaUnd frän dessa jem- 

vägnrt Stationer

7A5
8 0U

11.20
1(00

7 dg< n Ankomma från
Mvittmil i|*gl. 
X*micouvei ”

: Hi andon 
Deloraine

21.20
(utom aönd.) 12.15

’* 18.20Canadian Pacific »9 00 STADSTOMTER, Mourrjrw "
Hiitl‘,1 tage ” 18.00
Glenboro " 17.30

! Klttotwoii ni And. 4 (red. 16.55
fy i c-, i— m . . Stoiit-wnll tisd., tor-d, lörd. 19.20 Alto närmare upplysningar aaedde-
Otl Urnl\ 1 t» N We8,Selkirk tl<d-. tor»d, I6rd. 10.10 to» bred villigt af

«T. Paul dagl. 14.10 Ositf, HäfflfflODd Ä NflOtOD,
d:o ” 13.(5

raii.way. - -
rid alla stationer efter ofrannämd« 

Jern vägar.

och eieom en
_____ ______ _ I frA«a "om Ar vård denna lärda för-

— Förlåt, afbröt Jag honoro. det. som samlings uppmärksamhet■■ ■ oeh bedö-
nl der säger, är Icke alldeles klart. Nl mande. Ja* tror icke. att någon ekall 
säger, att edrm barn tro mera utveckla- kunna träda lidelsefriare till denna 
de än nl. oeh att nl håller det för ar uppgift. Ja* har egnat lång tid it stu- 
plist. att utveckla dem mera. På hrad diet af aporna I urtillståndet och det 
tätt förmådde nl. nom är mindre ut- civiliserade samhällets tillstånd Ja* 
vecklad ån edr. bero, tit utveckla de- har egnat lån* tid åt studiet af måaal- 
raa gåfror mera ån edr, egna? Det ska a I de olika företeelserna af hennes 
betyder, att Icke al låtit denna ntreck- verksamhet. Jag har så tit såga låtit 
Un* kocama dem till del. apan oeh människan uttala al* fuli-

— Ja. Icke Ja*. Böckerna, mina her- komligt fritt Den store lärde Darwin
rar. hafra förlänat mina bara en fram------- som med full rått blir ti årad 1 rår
(Utridande nödig utveckling. Men min nya pedagogik öfrerhofrud och t vårt 
förtjänat, ärade församling, bastår dert hedervärda samfund I synnerhet - har 
tit ja* Icke genom det taderllga våldet genom ala odödliga låra om könaurr*- 
utHfrade något Inflytande pä min» let och racaraaa småningom skeende 
her as öfrertygelse. Ja, mlne herrar, förbättring genom detta könsurval gif
ta* har aldrig motverkat läraren» eller i rit mänga lärda, I synnerhet I Bys. 
an boks välgörande Inflytande pä ut- land. anledning tUl antagandet att 
reckllugen af nya Idéer ho» mina bara människan, denn, naturen» konung 
— »förto! J»g rlll sägn er ännu mera: } 1 »jeifrm verket Icke är något annat in 
när jag Icke förstod något af det. aom en fullkomnad afart af apan. Otaliga 
mlaa barn erfarit ar de nya böckerna : takta arhandlloga» cch teckningar haf-

ÖPP.VA». 1 Af*, till 
i Ank. frän Lnnd Department.

W1 MAIN ST. • WINNIPEG 
Lm4 från *.50 till högre prlee

;BO YKANO* 
EXPEft IENCEÅtigb.U frän från Kort William TIS 

DAG. FREDAG o SÖNDAG.

rtommatiknyli.ii.gwiåg frän Wlunl 
peg lirarje Måndag, Torsdag 

och Lördag kl. 4 e. m, \m 1.116SMI 11. TUl. |jK;^:s.35ii 0
COfYRWHTt åC.,£srvsss.

mnmmm t» »m|#
• ■kotek

,Billig res* å Retur biljetter
R. C. MC PHILLIPS

KOMUtmlONa LågDTMllTAn 
hå4eunder Dominion oeh prorinelegarne. 

Konton Cmfcdtraiion Block,
460 MAIN ST.

Kii niuTBire upplysuhig»r till-Jcrif . - inMtguit mm. j „mmt

»4-12TnilBc Munager, Wiimipeg
Ad e» V n n* mtm «

■ ■ i
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FÖBÄlumXti AFSer gr.

En stor ekogsbrend utbröt den 
10 Aug. i King»tad*skogen 
kring en mil från Fredrikasted. I 
Mellan ett till två tuaeti maal Tår 
defall skog förstörde*. En mångd 
menniakor tillkallade» från nät lig 
gande bruk och tegelverk hvar-1 
jåmte 200 militärer deltogo i »läck 
ningen.

— Torka och »kogseldai . Tori 
kan i Sunnanfjeldeke och öst»» 
Oeldake Norge har varit outhärd
lig. Vatten britt råder öfveiallt 
på dandabygden, och faran för sto 
ra skogseldar ökaa dagligen. På 
lie dagar i midten af Augusti bar 
raant tio större skogseldar, hvari 
genom tre millioner qvndtatmeler 
•kog ödeläde». Skulle icke regn 
falla innan falimaimvrerna börja 
i »lutet af Augusti, måstcdeeaa in
ställas. 1 juli och augusti har 
Kristiaiiia med omnejd haft spar
samt med regn ljuder endast sju 
dagar. Medan skörden i Suniian- 
fjeldske Norge »lar fel på grund af 
torka, ödeluggee deu norrut af 
regn.

Il A» •*
Den stor» SÄD- och KEKATUEÄ producerande

Provinsen, hir hem lor tnsenden fler:TAGKEN och MATTOR
Vi ha:ra no ett rikhaltigt lager al olika sisg och mönsterpågår nu.

brusselmatior, kor km Arm k. oljeduk, gardiner \ teed Fritt regering» land) på ro del aiiilen i provinsen. 
Billigt Iaaå Irån $3 00 till *10.00 pr »cre, nlra till kyrkor, sko 

lor och järnvägar.
Rikt Hrete-lanå.
Det bieta HS- och kH(s-laaå.

Ho
VI kunna säljs lzl procent billigare än någon annan hand
lare i »tailen emedan vi importera direkt från la hr i ken.

Kom och bete sid Lager 111

J. E. RICE, Main St, Rat Portage. FSrwaallgt Fiske.
Kom till Winnlpeg, hrarest Ni skall möta vinner,som kunna glfva

Ålasuga baks 
är rys igt hvilk* anatrlngniogar ni 
no lör liden Nr gör», barn, för nit 
skaffa er män! Först bil ni lialfva 
professorer, så måste ni hjuls, simma, 
gymnastisera <ch jsg vet inte allt 
hvad! På min tid gick <let då llt 
tare. Dottern (med en blick på lu 
|w|>|tt): — Mamma ska" Inte jäinr* 
»Ig aå faaligi! Om vi ville ha en 
vl'n eont pappa, så behöfde vi Ime 
anstränga osa a.i viirst.

Modren: — Dst LÄS.
V5.‘ur "kånkas bort. Vi komaa alt 

■iii-la ut vårs fem dollars Ur för SI -» I3r 
att få derna ur sprid la bland iandemåniien
i Amseiika. Når katalog på *>. ..lor Ug^fUT XHs GREEIVWAY, aäade. triu till alla- S.uad eu e» pafter» A.MA e M. ne VJSraSåaS-åASI meme rm m. e
dadlar oeh 28cenu i silfvar. Skrif i dag

Kvald Erikton, Fertile, Minn.

Kder råd
För erhållande af närmare underrättelser, nys böcker, kartor, allt

ritt, ssrif till

Minittrr of y,fr. and Immigration, WINNIREG, MAN.

Nils Schmidt,
hvarest Jordbruk lonar sig!Wetas iwin,

tar få Hsfa landsmännens uppmärk 
samhet p* sitt nederlkg *f Ciftr- 
ter, öl, il Ber * »plrleeea

Beställningar pr |«xt expediera» 
n.pvrsnt. Skrif efter priser.

Tant HannaOcuså ETT »ITT. 
bai utfunderat ett nytt »ätt att re 
fot tuera männl-koaligie".

— Och del ät?

CANADA PACIFIC JÄRNVAUEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För 
att förenkla betalningssystemet liar bolaget antagit följande: Samman » 
köpeskillingen och räntan delaa i 10 delar enligt neianstilende tabell; den 
första inbetalningen göre» rid köpet och den andra, ifall köparen genåai 
bearbetar aitt iand, två år elter köpet, den tredje tre år o. ». v. En person 
»oui ej odlar mlnsi 16 aere det företa året, är skyldig betala extra ränle 
det första året. Föjande tabell viaar de olika betalningarne i 160 aere 
pr år allt efter landets pris: — 
första Inbetalningen å
160 aeres a 13 00 pr aere 171.00 och nio årliga Inbetalningar af *60 

" 3 60 do
” 4 00 do
" 4 50 do
” 500 do
" 5.60 de
’ 5.00 do

Oui 'andel betalas till fullo på en gång gifvce 10% rabatt af den rum 
ma, som öf vers tiger förslå vanliga Inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är I tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam 
Better och böcker so.u visa eder linru roan försäkrar sig om ett HOMK8TA 
sf 110 aere» (129 tunnland).

— Att ntik mödrar byt* b*rn.
— Hvad skulle det ijfuia til*?
— Jo, *IIh mödrar vet.» ju preeUj 

fiå pricken, hur andra* bar» skola 
uppfoilras.

Rat Portage.
Banks Fotografier iiru de bäata. 

Om Ni öimkar ett verkligt godt lolo 
grali al Erler själf, gå då till Banks 

, Atelier, hörnet af 2nd och Lilly gn- 
‘ torna oel: ni ekall ej blifva besviken.

11.5,3

— Björnson» "naala sieg.” B. 
B. h ir i Xniioiialtidvnde eu arli- 
kel om uniuiissaki-ii under titeln: 
”Det uewto steg”.

Efter nit h»ifva omnäml fiiiala- 
gei oin saiakildt utrikesdepai te 
ment for hvaridern riket under 
cn gemena un unionsItHiislvr a.som 
dudfiidt, framhåller han, ull det 
finn* en grund på hvilken en öf 
vereiisknnunelse^ken bli möjlig. 
Det är hnns garaln förelag ora 
"grei regler" för e'n möjlig upp 
lösning nf unionen. Skall Norge 
inläia sig på experiment, måste 
det h t garantier. I klara vilkoi 
för en fredlig upplösning af unio 
nen skullo mim Unna den trygga 
grund *ii för ett godi förhållande, 
hvilket m ni hittills förgnfve» 
sökt.

Brefafdelning. 83 90 70do do do
95.85 

107.85 
110.?5 
131.80 
143 8

do do do 80
Isicmabe, Alta, Aug. 2<i 1899 The Rat Portage Hardware Co do do do 90

J*g kom Lit från st.iten Wnshing- 
lon för fem år t*cd*n och to* upp 
ltome4le*d ti mil ftoutr om L*eonib«\

do dode 10o
BYGG N A D3M ATERIaL, 

»SPISAR &
do do MOr.O
dodo do 120

EMALJERADE
VAROR Ac!

J»g har fnruiAt i fler* *f vÄstrw »t* 
tern* men föredrager i o ra A b rt* 
för mi*< d fermiiig. J**r har Imft 
^odii skörd* i *11* Ar och klim*tet Är 
U'111-lt t t go l'. J*g har | mil till en 
god skol* och 2 mil till nflrm**ie 
kyrk*. Det iir mycket lund Ännu 
*lt fa hHi, f. itt homeste*dland niim 
ijgen, fastän det går åt fort nu. J.irn 
v igaUnd silje* nu foit och kostar $3 
|**r nere. kan rekommendera
leiiiin plats till iiiiitH landsmän, som 

Hro villig* att nrtaih. J*g koui hit 
rikligt fattig, men liar gjort del hr*. 
Om någoti nf eder, son läser detta 
t»i*ef och kommer till Lacombe, *4 

i var god och hHi»* p.X mig. Vi »ro 
cm bo** 11* hflr, *om nll* kommo 
från Washington, och *11* ha gjoi l 
let br*.

Grufivrbetares Attiraljer

Milliard House
är det största och modernaste Hotell 
i R*t Portage, vcstin Canadas ’Sa- 
ratoga/'

Motierata Priter
1,5,6 LohIn Milliard, Vrop.

L. A HAMILTON.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bief besvaras på samma språk.

Björnson h ide tänkt sig som 
viikor för union ns upplösning att 
tvi nvdjedelar af det ena landnts 
vnlman beslmade unioiistipploe- 
nii.g två gånger m-d lie års mel 
lanrura. I liåmlelsc nf upplösning 
skulle doek föi bund ugn i um.

Klyftigi!

Sinaiiiaver, OHOJII VESTRA CANADA.Min lfrked ryck ■'affär har nu flyttat-* 
upp pA landbicktm bredvid 'Arkens’ 
gamla plat* och tatydligt utvidgats.

Tillika n„r jag ttt antal rum för 
resande till uthyrning. Titt* hit 
nÄr ni kommer till R*t Portage.
11,5.1

Regeringens skö* der*pport för provinsen Manitob* utfiirdad den 
12 December 1898 innehåller f Ijxnde intressanta auuinik för året:

Are* under sådd
Hvete........................ 1,498,232

514,824 
168,058

Medelskörd pr ac.
17.01

S:ma bushel*.
25,2 IX,"745 
17,308,252 
4,277,9.7

MEN KV LEK.
Högaktningsfullt 33 6llafre 

Korn.Rideout & Turner,
RÄV ORT AGE.

Möbler, Tapistreriug, Ramar.

OLE Olson.Danmark.
Hj r ibi .neinflammation h n nu 

uppirudt epidemiskt för föistn 
gången i år i Köpeub imil, 
ligen i Arfiliorikasnriien på Ama
ger och den nyn iugeninrsknser 
nen vid Hellerup.

■7.06
Hula sädesprudiiktionen.... 42,»79,924 

19,791Potatis 165. 3,253,048
Rig Benovr L ike, Ijtgm P. O. KKE.iTI KNAFVELN.

Af slaktdjur exporterades u* dei året..................
Boskapsuppfödare afsände under året.................
Totala väi det af mejeriprodukter lör året.........

5,000 farmarbetare anlände Irån östern för att arbeta på skördefälten, och 
behofvel al arbetskraft biel knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året 
Antal farraare I provinsen..........................................

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla frin $2.50 ocli uppåt.

nom Po»t och telelgvafordre» utföras 
ferint och billigt.

Oo.lt arbete uVofvit.
Ur C O. Swa.tson, Gov lm. Agt.

Eftersom jeg ikke rejsie tilUagetll 
Minne-ota igjen, men fandt mig saa 
velforn ‘let #1 jeg log Laiul med det 
"amiiie, haaher jeg at du uml-kyl ler 
at jeg ikke brug:e me* e end halvde \ Dagtelelon 16. 
len af Tik kelen og sender dig den 11,5,6 
anden nu. Jeg liar skrevel mange 
Breve liihvge til MioneHi ;t og for

12,525 et. 
20,000 st. 

$409,454.26
BEGRAFNINGSENTRE

__Det femte nordiska Mudotit
mötet har hållits i Veblungiiés.
Norge fiiietrådde» af 120, Sverige 
»f 130, D.inmm-k nf 110 oeh Fin
land af 70 repiescnlanler.

__ Fem veckors moasbrond.
Den stora s. k. Vildmoae i unike 
ten af Riirderskov linr oiflirnte 
varit i brand sedmi 5 veckor 
Väldiga rökraolmon uppsiign.
Kringligg inde hus sväfva i stor 
fara, ifall vinden skulle tilltaga.

— Lockouten utvidgas. Ar
betsgivareföreningens hufvud-
styrelse beelöt den 12 augusti att 
lockouten skall utvidgas snamst 
möjligt och att den senast månda
gen den 21 aug. kl. 6 på morgo 
nen skulle omfatta alln, de förut 
omtalade facken eller 8 a 10 »r 
beisforbund i Knpenhamn och 
landsorten.

__ De högst beskattad" i Kö
penliamn. Uixwiier O. M-uisttd m<-dicii, är värkligen en gud» val
ar den högst hesknttnd" i den I »ignelae Mr veka, sjukliga ceh ut 
dansk» kufvudstaden. Han skall ma t«de min: iskor. Hvarje flaak» 

tör 800,000 kronors in garantera». Endast 50 cenu iioe 
apotekare.

PBKNö».
Nattelefon A16 

P V. BOX 113 $1,469,740
32,000

JOHN WERNER,
Apotekare & Optiker.t»lt *i jeg Hker mig vel og *t maiigv 

4f uiine Vrt$nner *gter *ig her tii 
VT«aren. SUileHg takkes <lu lor »It 
B- ydvri ox Beeva? o/ for <lin Foie 
KOiumeuhed oj Venlighed pM R« i 

»E börd ig »4

handlar med
Re»a Droger, Kemikalier och Pn 

tcntmedeciner.
Glusögoo, op. instrument stort 

urval.
oFRIA HOMESTEADo

äro Rimu tillgängliga i många dolar al provinsen, såväl som I de närgrän 
ande distrikten i Awiuiboia, Albert* och Saskatchewan.

MAIN ST. - RAT PORTAGE.C. G. Kaseb.

Johnsons Apotek. Exknreionstariffer för nybyggare till Vestra .Canada erhålla» frå» 
alla pl.iteer I Illinois och Indiana, tillsamman» med alla upplysningar om 
hu-u att tillförsäkra sig en FRI FARSI i det stora hvete-odlingsbältet om 
anhållan därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Cauada Exkursioner lemna Cbicago och Sr Paul

I :»ta oeh 3:dje Tlsåage» 1 Lvarje ■•■ad.

Mycket låga pris äro satta för Exkurtionen, tom a/gdr don 4 April.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStaterna

DROGER,
BÖCKER i

LEKSAKER.
Est Portage.

ti dt mum .Postkontoret

En slal* Iden.
Att vara bunden »f sjukdom är 

den värsta »ortens slafveri. Geo 
D William» omtalar en sådan slafs

•And #t.

frigörelse: min hustru var bjälplöet 
sjuk I fem år. Hon tog några flas
kor Electric BiUen oeh blef genast 
så bra, att han kunde sköta linset 
Detta uionso dentlig» medel jnot 
kvinnosjukdomar botar nervsvag et, 
sönmliisliet, nedslagenhet, ryggvärk,

varest 1 Rat Portage
XiiPEK MAN

eller

Bast och.Billigast? 1 AF. PEDLEY,Naturligt vi» ho*

CAMPBELL BROSiiåiiiii<»r, vntel. Denns miderbm*
Superintendent of Immigration. - amDera* bod MAPLE LEAF STORE

midt emot Qaeeus hotell.
förtjänar att beaökaa for

Goda Grocerier.
Ottawa, Canada

•k tta 
komat.
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Cmmmvr JfrOaary vrickade Mr. C. D. Andmom *r lör närvar 

fetea rid föraöfc att »tig. af eo gåeo- [ ande krasalig. 
de spårvagn.

Wl Jvl N I PEG .
Goéfrtyft Band Imnar g ifv» en 

y r. dtwferaen, be kyld att hafra kuneen på genomresan till England, 
rofvat Moleone bank, har ännn ej I 
lyckat» anskaffa 920/M 0 borgen.

Pottor (Mea kommer att af res, . 8roör- IDe*eri 1 • *
d.-o hemgjord!

Fårdern torgpriser i dagens nom

Wlaalpeo Targprlser.
18-19c 

00—e

KgUgart våderltk kan v in la» når
eom be lat

Hmtki. Anne ett barnlik bar 
fnnnlte 1 Red River.

Jfr F. C. Ho le med familj afreote 
i tisdag» ull Daoraon City.

C- P. K. bolaget bar no 6,500 frakt 
varnar på vestra divisionen för au 
frakta ned årets gröda.

Dufferinparken öppnades i lördags 
ender musik, tal oeb lllumination. 
Det bela aflopp mycket festligt 

Staden» skolor öppnades I tisdags. 
De olika byggnaderna liafva under 
sommars s lopp reparerats och må
lats.

OBSERVERAtillScaiidioaviad. 16 i denna knånad •
Därifrån af reser lian till Fleming,! **" dul
Nya Stockliolro, Herceval och Al F**derfu: Hr,n* Pr P*r
berta. . kalkoner pr B..............

; Kreatur: Gödkreatur pr E>6 —i c 
d.-o 6—6}c!

15é Robinsons Annonseoc;
lic

NÄSTA VECKA.
Jfr Kanni ZiUiacu* passerade st*- [ 

den 1 måndag» på vag till Ottawa 
för att gtiri anordningar om land 
fdr fin nar ne. Delegera me »yne» ha 
lieetiiml sig far tand vä«ternt från 
Hed Deer. Herrar Borgstrom och 
Myrsten fortsatte resen till kanten.

Pro/. Fkierton, som nndei somma
ren predikat i baptistkyrkan, af res te 
hein till Chicago i måndags. Vå löf 
dagsaftonen höll församlingen ei. af 
»keclsfest för honom, ii varvid öfver 
lamnades en penningsumma till pro
fessorn.

Stads/ullm akiigr och öfriga som 
< le togo i utflykten på Lake Winni 
|ieg igenkomiiio i mli.dng* högligen 
lielåtne med sin resa. De Hmna på
yrka hos regeringen att den genast 
!«>go itu med St. Andrews fallet så 
itt den föi Mitt ra de seglats, som så 
IMnge önskats, blir förvår kligad

Af alla folktdngcr torde inga (if- 
verti åffa de svenska. I ”Yon Yon- 
»oii”, Ii vilket stycke kommer att upp 
föras den 18 qch 19 i denna månad 
på Winnlpeg teater sjunger Aithu- 
Donaldson, till b irde i svensk, tte e 
nf dessa sköna sånger. Mr Donald 
<on siige» hafva en mycket vacker 
hary ton. ' Yon Youson” spelas af Mi 
D. som a* ges vara den ende, som ef 
u;r Gas. Heege liar kunnat gifvn en 
god framst:lll ing af ”Yon” Her 
larTluill & Kennedy liafva lyckats, 
fl ter lång vån tan, engagera honom.

Aibetett dag högtid igliölU i Win 
nipeg på ett passande sått. Vådret 
visade sig «>cksA gynsamt, hvårföre 
den långa processionen kunde visa 
sig i all sin glans. Det var den 
största parad vi hittills haft, och 
stadens Arbetare utgjorde htifvud 
sakligaste delen af densamma. Å< 
sklUiga af stad-dåd ren i "plughatt*' 
kördes i vagn, ehu u det kunde h • 
ansetts mera demokratiskt, om de 
gått till fots. Det samma kan såga>
• >in arbetarnes ledare, sam . ckst. 
vräkte sig i vagnar. En brist i å> 
var frånvaron af de inånga under 
förra år vackert dekorerade lätta le 
veran.-tvagnar, tillhörande 
handlande i staden. Eftermiddagen 
förflöt under vanliga "sport*”.

svin
d:of*r

•35—45Mjölkkor pr styck 
Ved: Jack pi ne pr cord .... 33.50

Tam» mc d.-o
•5.35!d:o. •. 

d:0... .
Ek
Poppel

Ull, otTätled, pr B................
Hudar: No 1 pr B.......

No 2 d:0...........
No 3 il:o...........

Färska lårekinn pr B.. .40— 65c ;

0—00c 
Cjjc: GrocerierSKAXDIJTA VISKA5|c
4*c

Tillh*nd*hållen ett väl sorteradt 
lager alUanitoba JnekeyClufc» kapplöp

ningar Sgde rum I måndag» och 
tiadag*. Mycket lolk var nårvaran

i Parti och Minut.
Snndvikens SÅGBLAD

Tyg o. Handduks FÄRGER 
SARDINER VÄVSKEDAR 

SPINNROCKAR KARDOR 
BJ ÅLLRORHVALSMÖR 

PLÄTTPANNOR VÅFFELJÄRN 
"ACbleekive" PANNOR Ac. 

Renaste o. bästa TORSKLEFVER 
TRAN

SPECERIER
CROTTTf & CROSS. •maka Varer

alltid på lager oefi till billig» priser.
de.

Dt ivtnnt nya, fina benkbyggn» 
derna, Coromeree och Dominion, 
börja nu gilva oas en Idee om buru 
de komma att ae ut.

Statidik. Under augusti inånafi 
löddes I släden 121 personer, dogo 
115, under det au 38 äktenskap in. 
tennkap ingiiuio».

Ur Uyhre mi-ttade i måndag» ge 
nom döden ain 11 månader gamla 
dotter, Maliel Florenci». Mr Myh- 

* re» reia biel dårföre uppskjuten på 
en vecka.

En framddeude itläwUk presluiaii 
R.:V. H. 1’jeluraon, liar resignerat 
samt .tinnar bosätta sig i Köper 
hamn, där han* litterär» förtjänster 
skafiat honom en förmånlig post lios 
en lörläggarellrm*.

C. P. K. och C. N. W. L. bolagen» 
landförsäljningar under augusti öl 
veratego betydligt samin» månad I 
fjol. C. P. R sålde 35,213 aere för 
ti 10,714; C. N. W. L. dito 9,120 lö. 
•50,600.

En fed kommer Irantimme: stör
en ligen I Missionskyrkan att athålla 
Iredagaaftonen den 15 »cptemher. 
Rev. 9. Cleaver I Grace Cburch samt 
sångföreningen i näinda kyrka liai 
lofvat bidraga med tal, sång och 
musik. Ett god t program utlofvas 
alltså. Alla välkomna. IntrNdet är 
25 cent» för äld.e och 10 cents för 
barn.

C. P. Ä.-a måHMg, "Imperial Li 
mited',• har visat sig vara eu stor 
dragningskraft i fråga om turisur», 
fik. Ett anabbt frakttåg, kallad t 
"Pacific Coast Bal let" kommer ati 
sätta* i gång snarast möjligt, Ii vari
genom frakt skall kunna levereras i 
Luggan på 94 limmar från Fort 
William.

Förtök gjordes här I staden att 
häkta två slipade ontariobor, ehuru 
utan framgång. De hade lånat tfiOOO 
för att fara ut på landet i afsikt au 
köpa upp kreatur och svin, men togo 
sig i stallet en a fe ticka re Ull "»totet" 
och hamnade i Winnlpeg minus de 
•6,000. Bankiren, som lånat ut pen 
ningarne förföljde dem utan att 
kunna få igen penning*rne eller fa 
dem häktade.

Billiga orglar. Förutom det sto- a 
Pianolagret bar Maso* 4 RncH, 
49» Main Street, alltid begagnade 
orglar från t35 ® •70, betalbara 
med 85 1 månaden. Deese orglar 
åre 1 ged t skick, de repareras oeb ef 
tertes af skickliga orgelbyggare.

Main 9tr. roidtnoiot City Hall.
KASTMIHETSMAKLARK.

Billigt farm land i Springfleld nm 
nlcipality nära Goner, Tyndal, Sel 
klrk och Beausejoni stationer- Pri 
»erna äro från •' .00 till <3.00 pr 
aere mot en tlomiedel kontant re* 
ten på nio årliga »fbctalningar. Lis 
tor och kartor på begäran.

Obe! Ordres frA.ii landeorten expediera* 
pr omgående.

P. Kelson A Co.
229 Main Street.

Landsman!SERok-Rxtrnkt yr (ymii 75c 
l/edbara AGENTE K Önska».' HITCanndiskn köpare lillskrifva

Q. SWANSON,
131 HIOQINS ST. mnuipeg. Man. 
Amerikanske: Alf. Andreaen 

Minneapolis. Minn.

Agenter Önskas alt sidja det: 
liekanta Lundin» Enhiiretirap. Sktif 
till undertecknad för vilkor.

No finne* svenska Våffeljer» St,25 
Plflltpannor 50c , Sundlietisali, samt 
Dr, Peter'» Kur iko och Oleold

GROCERIER*' b »ta »i*g
till lägsta pris.

#

PARKIN © fOTOGRAF.
490 Main st., Winnifbg.

De kort i 
frAn $1.50 pr dussin

Park in* Studio, 490 Mali» *t. HVKÄ8KA

MEDIKAMENTER,
och alla slaga svenska A. HALLONQUIST,McKerchar S Forrester,

ADVOKATER.

r.O Box 473, 
WINNIPEC MAN..

Salfvor, Lineinent o. s. v. 325 Lo^an ave, (?rkl5r£Kontor:
435 Main 8t.,
(iiirer Union Bank.) 
ftsngnr ulldna* Egendom förvalta*.

DROPPAR. Telefon 291.
Order» från landsorten ex

pedieras pr umgående.HOFFMANb,
MH1ELEMAN8,

IIJEKT8TYKK ANDE
j John F Howard & Co. med mera. Skrif på Svenska om NI 

ej kan skrifva engelska. Almanac 
kor sända» på begäran.

Fullständigt lager af---------
PARFYMER dt TV 1 LETTSAKER

Apotekare och Kemister
midt emot postkontoret, 

eg agna Howard’s ”Hard Vlater’ 
åi, ty den 8r den bästa i bård’
.ten.

ALEX. C. MCRAE.
Vnjfimr A Kftrdon.

Hör. nf Kmg dt James *t. Winnipeg 
*2 12

J. C. GORDON, 706 Main st,
Midi emot C. P. R. station, Winnip.

John Erzinger,Varforsaljning
KOSTYMER tr o. »J.OMieh hegr» 
BYXOR från i K 7éo *1 11.25 lo. 
HATTAR r 50. 75c, »I, i .‘26 do 
SKJORTOR. Halsdukar, m. in.
C. A. GÄREAU,

324 Main St

F. A. DRUMMON t Tobakshandel i Parti & Minut
MC/NT YRE BL. 41H MAIN 8T.339 MAIN St. WIN MPEG 

Agent för Northern Atturance Co 
'omlon, England. Gmmludt 1836 

Lspiutl 36,000,000.
Sta.ioch FarmaffILrer omheaörjaa.

HUöH McCOWAN, Arkitekt,
Rem 7. 4») MAIN HT,Skyl : Gyllene Saxen 

27.4.12
o'ik»

har ^jort ritningarna till Miseiena- oeli 
Baptiatkyrkorna vid hörnet af Logan och 
Ellen etreete P O. Box 489»K O. BJÖKKMON

Ldkare och Kirurg. 
Mottagnliigsiiil: 1-2.30 e. m. 7-8.30 

Tel. 1156
61» Elgin Av.

T1IO» J. POKTE.
MAIN ST. MCI STYRE BL.

Skylt: ”den röda örnen.
Små omkostnader—liten förtjånat. Orden» 
rr po*t ombi »r.rjas noga. Erra ån rep»- 
ratiousverkstad

Jurrlrrarr. Winnlpeg.

Hveteprisek.

Enligt statistiska beräkningar äio 
utsikterua 
Kuropi äro mindre än 1898. Ex 
portern från Argentina, Indien, 
Australien, Nordafrika, Ryssland 
och Chile börja nu nalkas sitt 
slut. Europa måste därför taga 
a; 11 h vete frän Nord Amerika. 
Skörda rne i Oregon äro endasi 
medelmåttiga, medan i Minnesota 
och Dakota, ehuru nfnaatningcn 
är god, kvalitén är mindre god.

Alla dessa orsaker borde hafva 
en stigande tendens. Olyckligtvis 
hafva insjöfrakterna höjts oi-im- 
ligt-

* t
t Gardner & Co. t
t LlkbenÄrJnlngebyrå. #

ST-

e. m.
goda. Skördarno i

OPPET ALLTID TEL 387

Bicyklar... LLOWAY & CHAMPION, Njkterhetshotellet ”SVEA”Bankir <& Mäklartflrma.
I‘enningar »iiiidai till slls delar af E-iro- 
pa Veliar sälja* betalbara med kronor 
i Sverige. Xorgv. Danmark & Fin
land. Högsta ^rieor för »kaudinavieka 
nedtar och guldmvut. Vi hafva ett antal 
goda Farmar till salu i närheten afWin- 
nipeg för billigt fcis. Om ui önskar en 
god billig farm. begär vår prislista

Midt emot C. P. B. station.

Ar det bOligade och lugnade ställs 
dm kan stanna på under din vistelse 
i Winnlpeg.

OM 76 cent pr dag eller 98-6*

fr vecka.

M. A. kajer.

ANDR/EGENORON
Ull LÅtiNTA PK1MKR.

D. E. ADAMS,
407 $ t H

Bredvid 
Postkontoret. I 

Obs.! Vi hafva några guda begagnade 
"Hjul" till salu. -27.4 12

Pioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Det lönar sig att brandförsäkra 
ett göd t och solidt bolag

Carruthers, Broek and Johnslon 
453 MAIN STEET

Bredvid Imperial Bank

A»

BEGAGNA
PORTER & CO.

—hafva det bästa la-ret i staden af—

Im slapp iiiu
Mrx Ada J. Hart af Groton, So. Dak. 
skrifvet: "jag bade fått en stark för- 
kyin .ng, som satte sig i brösiet och 
slutade med lungsot. Fyra dok to 
rer påstodo att jag endast knnde lef- 
va en kort Ud. Min man Wef tillrådd 
att köpa Dr. Kings New Diseovery 1 
för Consumption, Conghs and colds.
Jag försökte detsamma samt tog 81 

, fiaakor inalles. Det botade rntg och 
jag Ir u. Gud ske lof, Iriak". Till de m«t •elltll** i marknaden.

; salu 4 alla apotek, 50 ct« och tt.00 
' Daranterad att bota eller pengarna 
1 ifvaa tillbaka.

E. B/Eddys

BORSTAR
Pomlliier, Ola*, Lampor.

Bordsservis. Knifvar, Gafflar.Sksviar m.ol.
Då ui behöfver d*s*a varor kvm antin

gen till vår butik 33o Main ut. eller
"CHINA HALL”.

Midt f»r Bronsa-iok Hotell

4 512

FLEURYS
' KLÄDES-HANDEL 27.4,8

T & B r
Dr E. W. Montgomery,

I.lkare A Klrmrg.
Oflire: 430 Maln St. Winnlpeg.

Telefon: Kontor 880, Bonad M4

är rätta plataen för »Ig. Gå 
In och se på Varorna samt efter 
bör prisen, som skola befinna» 
ytterst moderata.

I). W. FLKVHY.
514 Håll $|„ (Emot Bruuneick Hotel

I

NAVY GUI.
Sval och Saftig. Till Salu ofverallt;
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